
1 
 

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 

2013.GADA 2.CETURKŠŅA ATSKAITE 

Laikaposmā 2013. gada 01. aprīlis – 30. jūnijs Ogres novada sociālajā dienestā 

sniegti šādi sociālie pabalsti un pakalpojumi: 

Sociālie pabalsti 

Ogres sociālajā centrā: 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts  8274,00 Ls 

Dzīvokļa pabalsts     43 648,00 Ls 

Pabalsts kurināmā iegādei    10 343,00 Ls 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 7311,00 Ls 

Apbedīšanas pabalsts     1740,00 Ls 

Ēdināšanas pabalsts     34 674,00 Ls 

Pabalsts aprūpei     3955,00 Ls 

Bērna piedzimšanas pabalsts    3750,00 Ls 

Skolēnu darbs vasarā     2412,00 Ls 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  4923,00 Ls 

Pabalsts sodu izcietušām personām   110,00 Ls 

Pabalsts dokumentu kārtošanai   115,00 Ls 

Rehabilitācijas pabalsts „Dziednīcā”   1523,00 Ls 

Autobusu pārvadājumi pensionāriem   5162,00 Ls 

Maksa par pansionātiem, bērnu namiem  18 577,00 Ls 

Vienreizējs pabalsts ārkārtējā situācijā */**  54 642,00 Ls 

Suntažu sociālajā centrā: 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts  1345,00 Ls 

Dzīvokļa pabalsts     2724,63 Ls 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 2445,00 Ls 

Apbedīšanas pabalsts     650,00 Ls 

Ēdināšanas pabalsts     838,75 Ls 

Pabalsts aprūpei     892,05 Ls 

Braukšanas biļetes represētām personām  25,25 Ls 

Pakalpojumi pansionātā    3214,51 Ls 

Madlienas sociālaja centrā: 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts  1728,00 Ls 

Dzīvokļa pabalsts     1382,00 Ls 

Pabalsts kurināmā iegādei    2800,00 Ls 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 3522,00 Ls 

Apbedīšanas pabalsts     510,00 Ls 

Ēdināšanas pabalsts     3078,00 Ls 

Pabalsts aprūpei     515,00 Ls 

Braukšanas biļetes represētām personām  23,00 Ls 



2 
 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  469,00 Ls 

Taurupes sociālajā centrā: 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts  2629,80 Ls 

Pabalsts kurināmā iegādei    2577,83 Ls 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 945,00 Ls 

Apbedīšanas pabalsts     360,00 Ls 

Ēdināšanas pabalsts     1464,56 Ls 

Pabalsts aprūpei     657,00 Ls 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  1505,00 Ls 

Pakalpojumi pansionātā    4044.75 Ls 

 

 No tiem: 

 *2013.gada 30.aprīlī Ogres novada dome apstiprināja izmaiņas Saistošajos 

noteikumos Nr.6/2012 „Par sociālās palīdzības un citiem pabalstiem Ogres novadā” – 

paaugstinot pabalstu ārkārtas situācijās saistībā ar 2013.gada 15.-19. aprīļa plūdiem 

no 150,00 Ls līdz 250,00 Ls. Ogres novada sociālais dienests līdz 30.06.2013 

izsniedza vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā saistībā ar plūdiem 25 cilvekiem 

250,00 Ls, kopā izmaksājot 6250,00 Ls.  

 ** 2013.gada 30.aprīlī Ogres novada dome apstiprināja Saistošos noteikumus 

Nr.15/2013 „Par vienreizēju pabalstu 2013.gada 15.-19.aprīļa plūdu laikā bojāto 

dzīvojamo māju vai dzīvokļu remontam”. Pabalstu māju/dzīvokļu remontam piešķīra 

24 personām par kopējo summu 46 341,32 Ls.  

Kopā 2013.gada otrajā ceturksnī sociālajos pabalstos un citos pakalpojumos 

Ogres novadā izlietoti 241 506,13 Ls. 

Sociālie pakalpojumi 

Ogres sociālā centra – Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa: 

 Ogres sociālā centra Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļā šajā periodā 

sniegti sekojoši pakaplojumi: 

 Pieņemti 376 klienti; 

 Izdalītas 195 Latvenergo dāvanu kartes Ogrē (dāvanu kartes vērtība 53,70 Ls), 

Ogres novadā kopā 227; 

 Izsniegtas 28 „75+” braukšanas apliecības (personām pēc 75 gadu vecuma 

sasniegšanas - braukšanas maksas atvieglojumu 0,20 Ls apmērā braucieniem 

reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos Ogres pilsētas un Ogresgala pagastu 

teritorijā, uzrādot sociālā dienesta izsniegto apliecību); 

 Pieņemti 30 asistenti - asistents palīdz cilvēkam ar invaliditāti pārvietoties 

ārpus mājokļa (nokļūt vietā, kur cilvēks strādā, mācās, nokļūt pie ārsta, uz 

rehabilitācijas iestādi, biedrību u.c.); 

 Aprūpe mājās pakalpojums nodrošināts 7 jauniem klientiem (kopējais Aprūpe 

mājās klientu skaits ir 30); 

 30 klientiem tika piegādatas pusdienas mājās vienreiz dienā; 



3 
 

 18 cilvēkiem pieņemts lēmums par pakalpojuma piešķiršanu sociālās 

integrācijas valsts aģentūrā; 

No aprīļa nodaļā strādā aprūpētājs, kurš nodrošina aprūpe mājās pakalpojumu 

dzīvesvietā par pašvaldības līdzekļiem. 

No jūnija nodaļā strādā sociālais darbinieks darbam ar atkarīgām personām, 

drīzumā tiks atvērts atkarību profilakses centrs Ogrē, Mālkālnes pr.30. 

 

Ogres sociālā centra - Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem: 

Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem (turpmāk - ANĢB) 

turpina veikt psihosociālo darbu ar 54 riska un augsta riska ģimenēm. Nodaļas 3 

sociālie darbinieki Ogres sociālā centra apmeklētājiem un klientiem snieguši 

konsultācijas par sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu saņemšanas iespējām. 

Vecākiem aktuāls jautājums vasaras mēnešos ir par bērniem – brīvā laika 

pavadīšanas iespējas, vasaras nodarbinātība. Lai papildinātu ģimenes budžetu, vecāki 

lūdza rast iespēju bērniem strādāt darbus atbilstoši viņu vecumposmiem, kā arī 

interesējās par iespējām bērniem apmeklēt bezmaksas nometnes. 

2013.gada otrajā ceturksnī ANĢB sociālie darbinieki snieguši 219 konsultācijas 

un veikuši 40 ģimeņu apsekošanu dzīvesvietās. 

 

Krīzes centrs „Laipas”: 

Krīzes centrs vardarbībā cietušiem bērniem „Laipas” 2013.gada otrajā 

ceturksnī sniedza pakalpojumu 15 klientiem, no tiem: 

 No vardarbības cietušiem 11 nepilngadīgajiem; 

 Īslaicīgs patvērums 1 pilngadīgai personai; 

 Īslaicīgs patvērums 1,5 gadus vecam bērnam, kurš viens pats klaiņoja pa 

Ogres ielām, līdz apstākļu noskaidrošanai; 

 Divām nepilngadīgām personām īslaicīgs patvērums, līdz apstākļu 

noskaidrošanai. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs: 

Šajā laika periodā bērni un jaunieši apmeklēja bibliotēku, Ogres muzeju, kā arī 

gāja dažādos pārgājienos. Notikušas daudz un dažādas radošās aktivitātes – putnu un 

ziedu veidošana dažādās tehnikās, filcēšana, kartiņu izšūšana, miksto rotaļlietu 

šūšana. 

Visa jūnija garumā Ģimenes atbalsta dienas centrā notika gatavošanās Līgo 

svētkiem – vainagu pīšana un dažādu dekoru veidošana. Ikgadējais lielais Līgo 

pārgājiens notika 2013.gada 20.jūnijā uz Ogres karjerām. Pasākuma laikā tās 

dalībnieki cepa desas, ēda sierus un pīrāgus, kā arī gāja rotaļās.  

 

Dienas centrs „Saime” 

Dienas centru personām ar garīga rakstura traucējumiem „Saime” ikdienā 

apmeklē 39 tās patstāvīgie klienti.  2013.gada otrajā ceturksnī „Saime” organizēja, 

apmeklēja un piedalījās pasākumos: 

 03.04. viesos LTV raidījums „Province”; 

 24.04. vecāku sapulce; 



4 
 

 26.04. talka pie Daugavas dambja; 

 09.05. dienas centrā „Saime” seminārs par vieglo valodu; 

 10.05. Māmiņdienai veltīts pasākums; 

 
 

 17.05. pārgājiens uz Dubkalnu karjeru; 

 24.05. dienas centra klienti piedalās invalīdu biedrības rīkotajās sporta spēlēs; 

 29. - 30.05. „Saime” piedalās minifutbola turnīrā „Seni Cup” cilvekiem ar 

īpašām vajadzībām, kur dienas centrs ieguva 3.vietu; 

 
 



5 
 

 
 

 13.06. metodiskā diena Jūrmalas dienas centrā; 

 19.06. ielīgošana Lazdu kalnu dabas parkā; 

 21.06. Ogres muzejā tika apskatīta L.Kaprāles personālizstāde „Emociju 

pilieni”.  

 

 

 

Informāciju sagatavoja Ogres novada Sociālais dienests 

 

 

 

 

 

 

 

 


